
校⻑室から（３） 
６月 4 日に開催された五軒小学校運動会では，感染防止対策にご配慮いただきながら，たくさんの応援をいた

だきましてありがとうございました。保護者の皆様からの応援は，児童にとって，ふだんの何倍ものやる気が出
るエネルギーに変換されたようです。 

学年の発達段階に応じて競技を工夫し，３年ぶりに全校児童が一堂に会しての運動会となり，それぞれに思い
出に残る楽しい行事となりました。 

ご多用の中，運動会に向けて，たくさんのボランティアをいただきまして，ありがとうございました。保護者
の皆様のご協力なしでは，運動会を開催することはできませんでした。心より感謝申し上げます。今後ともご理
解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
 

６月７日 ⽔⼾市⽴五軒小学校⻑  大谷 栄子 
 
 

五軒 Twitter（ごけんついったー）の取組をご紹介します。 

① 1～2 週間ごとにテーマが出されます。 

② 児童は，1 人 1 枚の応募用紙に記入して，五軒 Twitter のポストに入れます。 

（裏面には，困っていることなどを記入してもよいこととしています。） 

③ 児童の書いたものを集計し，その中から，温かなふれあいや，五軒健児にふさわしい様子が分かる内容等に

ついて，五軒 Twitter 賞（GT－1 賞）として，紹介します。 

④ 集計し，まとまり次第，児童を通してご家庭に配付します。（クラス賞や○○賞などを工夫していきます。） 

⑤ お互いのよい所を紹介する内容は，児童の書いた級友の名前をそのまま載せていますので，ご了承ください。 

※ 「周りの人の喜びを自分の喜びとすることのできる五軒健児」を実現するために，児童同士が，よいところ

を認め合うことを大事に考えております。 

保護者の皆様のご理解をお願いいたします。 


